
- Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n.

 -

Fahrplan zum Schmalspurbahn-Festival auf der

Fahrplan für die beiden Festtage Samstag / Sonntag, 10. / 11. Mai 2025	 Freital-Hainsberg – Dippoldiswalde – Kurort Kipsdorf (Es gilt der Tarif der SDG.)

S 3, RB 30 von Dresden an 8.20 9.20 9.47 11.20 13.20 15.20 16.47
S 3, RB 30 von Tharandt an 8.36 9.07  9.36 11.07 13.07 15.36  16.36

Wagenzug * DR SDG TRR DR SDG TRR SDG

Verkehrstage Sa / So Sa / So Sa / So Sa / So Sa / So Sa / So Sa / So
Zug-Nr. km P 5300 P 5302 P 5304  P 5306  P 5308 P 5310 P 5312

Freital-Hainsberg (184 m) 0,0 ab 8.45 9.25 10.10 11.30 13.30 15.45 17.05
Freital-Coßmannsdorf (192 m) 1,6 ab 8.51 9.31 10.16 11.36 13.36 15.51 17.10
Rabenau (250 m) 5,3 ab 9.03 9.43 10.29 11.48 13.48 16.03 17.22
Spechtritz (274 m) 6,9 ab 9.11 9.51 10.38 11.56 13.56 16.11 17.30
Seifersdorf (301 m) 8,8 ab 9.17 9.57 10.45 12.12 14.02 16.30 17.36
Malter (335 m) 10,9 ab 9.23 10.03 10.54 12.19 14.08 16.38 17.41
Dippoldiswalde (348 m) 15,0 an 9.32 10.12 11.04 12.28 14.17 16.47 17.50

Dippoldiswalde 15,0 ab 10.20 11.20 12.42 14.26 17.57
Ulberndorf (374 m) 17,3 ab 10.30 11.30 12.52 14.36 18.07
Obercarsdorf (395 m) 18,9 ab 10.35 11.41 13.06 14.41 18.11
Schmiedeberg-Naundorf (427 m) 20,7 ab 10.41 11.49 13.12 14.47
Schmiedeberg (444 m) 22,0 ab 10.46 11.54 13.17 14.52
Buschmühle (463 m) 23,3 ab 10.50 11.59 13.22 14.56
Kurort Kipsdorf (534 m) 26,3 an 10.59 12.11 13.30 15.05

* TRR – Zug der Königlich-Sächsischen Staatseisenbahn, DR – Zug der Deutschen Reichsbahn, SDG – Sächsische Dampfeisenbahngesellschaft Planzüge; In den Traditionszügen P 5304 und P 5310  
nur eingeschränkte Mitnahme von Kinderwagen, keine Mitnahme von Fahrrädern; keine Platzreservierung möglich; Alle Angaben ohne Gewähr.

- Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n.

 -



V
er

a
n
st

a
lt
er

M
it
 f

re
u
n
d

lic
h
er

 U
n
te

rs
tü

tz
u
n
g

 v
o
n

- Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n.

 -

Fahrplan für die beiden Festtage Samstag / Sonntag, 10. / 11. Mai 2025	 Kurort Kipsdorf – Dippoldiswalde – Freital-Hainsberg (Es gilt der Tarif der SDG.)

Wagenzug * DR SDG TRR DR SDG TRR SDG

Verkehrstage Sa / So Sa / So Sa / So Sa / So Sa / So Sa / So Sa / So

Zug-Nr. km ab P 5301 P 5303 P 5305 P 5307 P 5309 P 5311 P 5313

Kurort Kipsdorf (534 m) 26,3 ab 11.15 12.35 13.45 15.25

Buschmühle (463 m) 23,3 ab 11.23 12.45 13.53 15.33

Schmiedeberg (444 m) 22,0 ab 11.27 12.50 13.57 15.37

Schmiedeberg-Naundorf (427 m) 20,7 ab 11.32 12.56 14.02 15.42

Obercarsdorf (395 m) 18,9 ab 11.38 13.03 14.08 15.48 18.25

Ulberndorf (374 m) 17,3 an 11.43 13.09 14.13 15.53 18.31

Dippoldiswalde 15,0 an 11.52 13.18 14.22 16.02 18.39

Dippoldiswalde (348 m) 15,0 ab 9.50 11.53 13.35 14.50 16.08 17.15 18.40

Malter (335 m) 10,9 ab 10.05 12.03 13.49 15.00 16.18 17.25 18.50

Seifersdorf (301 m) 8,8 ab 10.12 12.09 14.06 15.07 16.25 17.40 18.56

Spechtritz (274 m) 6,9 ab 10.18 12.15 14.13 15.13 16.31 17.46 19.02

Rabenau (250 m) 5,3 ab 10.32 12.23 14.21 15.20 16.38 17.54 19.10

Freital-Coßmannsdorf (192 m) 1,6 an 10.45 12.35 14.35 15.33 16.51 18.06 19.22

Freital-Hainsberg (184 m) 0,0 an 10.49 12.39 14.40 15.37 16.55 18.10 19.26

S 3, RB 30 nach Dresden ab 11.08 13.08  15.08 16.08 17.08 18.37 19.37
S 3, RB 30 nach Tharandt ab 11.21  12.47 14.47 15.47 17.21 18.21 19.47

* TRR – Zug der Königlich-Sächsischen Staatseisenbahn, DR – Zug der Deutschen Reichsbahn, SDG – Sächsische Dampfeisenbahngesellschaft Planzüge; In den Traditionszügen P 5305 und P 5311 nur eingeschränkte 
Mitnahme von Kinderwagen, keine Mitnahme von Fahrrädern; keine Platzreservierung möglich; Alle Angaben ohne Gewähr.

SDG Sächsische Dampfeisenbahngesellschaft mbH · Betriebsleitung Weißeritztalbahn · Am Bahnhof 1 · 01468 Moritzburg 
Telefon 035207 8929 - 0 · Fax 035207 8929 -1 · www.weisseritztalbahn.com · weisseritztalbahn@sdg-bahn.de


